Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация
Новоегорлыкского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 декабря  2015 года                                                                                     №  147
с. Новый Егорлык

О внесении изменений в постановление № 201 от 15.10.2013 г. "Об утверждении муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения "Развитие транспортной системы"

              В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств на 2016 год
                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  изменения в муниципальную программу Новоегорлыкского сельского  поселения, «Развитие транспортной системы», а именно в паспорте муниципальной программы Новоегорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы» ресурсное обеспечение муниципальной программы Новоегорлыкского сельского  поселения  изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par17]                                            Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Новоегорлыкского сельского  поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет
3 649,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 737,9  тыс. рублей;
2015 год – 1 399,6 тыс. рублей;
2016 год – 1 512,4 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
в том числе за счет средств местного бюджета – 2 242,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 299,5  тыс. рублей;
2015 год – 672,9 тыс. рублей;
2016 год – 1 270,2 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.
.в том числе за счет средств областного бюджета – 1 407,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 738,4  тыс. рублей;
2015 год – 726,7 тыс. рублей;
2016 год – 242,2 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	2. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной  инфраструктуры Новоегорлыкского сельского  поселения изложить  в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
муниципальной
программы
	-–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 3 641,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 737,9 тыс. рублей;
2015 год  - 1 390,8 тыс. рублей;
2016 год – 1 512,4 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0  тыс. рублей.

3. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Новоегорлыкского сельского  поселения изложить  в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 8,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 8,8 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0  тыс. рублей;
2018 год – 0,0  тыс. рублей;
2019 год – 0,0  тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей.

          4. Таблицу 1 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий
               муниципальной программы Новоегорлыкского сельского   поселения
               «Развитие транспортной системы».
          5. Постановление подлежит  размещению на официальном Интернет-сайте и
              обнародованию на информационных стендах  Новоегорлыкского
              сельского поселения.
          6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы Новоегорлыкского
сельского поселения                                                                      В.В. Кагальницкий

1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      9

                                                                                                                                                                                                 Таблица №1
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Новоегорлыкского сельского  поселения «Развитие транспортной системы».

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат
(краткое описание)
	Последствия нереализации
основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   государственной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры Новоегорлыкского сельского  поселения»

	1.1.
	Основное
мероприятие 1.1:
содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Новоегорлыкского сельского  поселения
	2014
	2020
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

2.
	Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Новоегорлыкского сельского  поселения 2014 – 2020 годы»

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.:
установка и содержание информационных щитов с нанесением тематической социальной рекламы.
	Администрация Новоегорлыкского сельского  поселения
	2014
	2020
	Развитие и повышение эффективности формирования
общественного мнения,
формирование
законопослушно
го поведения участников дорожного
движения
	Снижение эффективности формирования
общественного мнения,
формирование
законопослушного поведения участников дорожного
движения на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.:
проведение информационно - пропагандисткой работы среди школьников
	Администрация Новоегорлыкского сельского  поселения, ОГИБДД ОМВД по Сальскому району
	2014
	2020
	развитие и повышение эффективности профилактики детского
дорожно-транспортного
травматизма на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	снижение эффективности профилактики детского
дорожно-транспортного
травматизма на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	сокращение к 2020 году количества  лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.:
Проведение акций
«Внимание дети!»,
«Внимание пешеход!»,
 «Зебра!».

	Администрация Новоегорлыкского сельского  поселения, ОГИБДД ОМВД по Сальскому району
	2014
	2020
	развитие и повышение эффективности профилактики детского
дорожно-транспортного
травматизма на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	снижение эффективности профилактики детского
дорожно-транспортного
травматизма на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

[bookmark: Par487]

Таблица № 2
РАСХОДЫ
областного и местного бюджетов
 на реализацию муниципальной программы
Новоегорлыкского сельского  поселения «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	737,9
	1399,6
	1512,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	438,4
	726,7
	242,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	299,5
	672,9
	1270,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Новоегорлыкского сельского  поселения
	всего
	737,9
	1390,8
	1512,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	438,4
	726,7
	242,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	299,5
	664,1
	1270,2
	00
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	всего
	0,0
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 3
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Новоегорлыкского сельского  поселения «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация
Новоегорлыкского сельского поселения

	737,9
	1390,8
	1512,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Новоегорлыкского сельского  поселения
	Администрация
Новоегорлыкского сельского поселения

	0,0
	8,8
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 2.1.:

	установка и содержание информационных щитов с нанесением тематической социальной рекламы.
	Администрация
Новоегорлыкского сельского поселения

0,0

8,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 2.2.:

	проведение информационно - пропагандисткой работы среди школьников
	Администрация
Новоегорлыкского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.:

	Проведение акций
«Внимание дети!»,
«Внимание пешеход!»,
 «Зебра!».

	Администрация
Новоегорлыкского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

10